

2026年3月期 第2四半期(中間期)決算短信(連結)の補足資料

2025年11月 5日
株式会社ヨドコウ

1. 業績推移

(単位:百万円)

		売上高	営業利益	経常利益	経常利益率	親会社株主に 帰属する 当期純利益
2021年度		201,655	14,349	17,916	8.9%	9,789
2022年度		220,314	12,665	17,686	8.0%	10,593
2023年度		203,957	12,017	15,202	7.5%	4,456
2024年度	上	105,324	7,812	9,171	8.7%	5,791
	下	103,136	6,077	12,379	12.0%	7,708
		208,460	13,889	21,551	10.3%	13,499
2025年度 通期予想	上	101,876	7,314	8,876	8.7%	6,043
	下	97,123	4,285	8,123	8.4%	5,456
		199,000	11,600	17,000	8.5%	11,500

2. 貸借対照表関係

		2024年度	2025年度 通期予想		
			上期実績	下期予想	計
(1)設備投資と償却費					百万円
設備投資(工事ベース)		5,745	1,748	2,352	4,100
主な設備投資					
	SYSCO社		SYSCO社		
	屏南工場 太陽光発電設備		屏南工場 太陽光発電設備		
	京葉鐵鋼埠頭		京葉鐵鋼埠頭		
	屋外クレーン更新		岸壁補強工事		
	(株)ヨドコウ		(株)ヨドコウ		
	呉工場 5号めっきラインPMボット改造		市川工場 圧延機主機ドライブ装置更新		
	営業二部 ルーフ成型機 製作		営業二部 ルーフ成型機 製作		
	市川工場 酸洗ライン溶接機更新				
有形固定資産償却費		4,298	2,107	2,343	4,450
(2)有利子負債残高		2,165	1,527	1,420	

3. 損益計算書関係

		2024年度	2025年度 通期予想		
			上期実績	下期予想	計
(1)金融収支					
純金利受取額		1,829	965	785	1,750
受取利息・配当金		1,916	1,010	830	1,840
支払利息		86	44	45	90
(2)従業員数と人件費					
従業員数		2,389	2,386	2,359	人
人件費		17,260	8,876	8,874	17,750 百万円

4. 売上高関係

		2024年度	2025年度 通期予想		
			上期実績	下期予想	計
個別売上高(ヨドコウ)		128,016	59,476	60,523	120,000 百万円
連結売上高		208,460	101,876	97,123	199,000

5. 海外売上高

		2024年度	2025年度 通期予想		
			上期実績	下期予想	計
(株)ヨドコウ		3,944	1,700	1,599	3,300 百万円
その他		76,001	39,194	33,306	72,500
計		79,946	40,894	34,906	75,800
	割合				割合
アジア		67,600 84.6%	31,709	29,840	61,550 81.2%
北米		11,198 14.0%	8,718	4,031	12,750 16.8%
オセアニア		861 1.1%	380	419	800 1.1%
ヨーロッパ		92 0.1%	0	0	0 -
その他		192 0.2%	86	613	700 0.9%
		79,946 100.0%	40,894	34,905	75,800 100.0%

2026年 3 月期 個別第 2 四半期(中間期) 財務諸表の概要

2025年11月 5日
株式会社ヨドコウ

1. 業績推移

(単位:百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	経常利益率	当期純利益	※ 1株当たり配当金(円)		
						中間	期末	通期
2021年度	127,549	7,946	10,644	8.3%	7,324	35.0	67.0	102.0
2022年度	145,355	11,036	17,012	11.7%	12,644	40.0	71.0	111.0
2023年度	129,660	9,169	12,303	9.5%	△2,749	55.0	145.0	200.0
2024年度	上	66,417	6,154	12.1%	5,840	100.0	251.0	351.0
	下	61,598	4,650	16.7%	7,169			
		128,016	10,804	14.3%	13,009			
2025年度	上	59,476	5,646	14.3%	6,252	20.0	40.0	60.0
	下	60,523	3,753	11.7%	4,947			
	通期予想	120,000	9,400	13.0%	11,200			

※ 2025年7月1日に1株を5株に株式分割 2024年度以前の1株当たり配当金は、分割前の株数を基準

2. 貸借対照表関係

	2024年度	2025年度 通期予想		
		上期実績	下期予想	計
(1) 設備投資と償却費				百万円
設備投資	2,747	1,073	1,127	2,200
(建仮を含む資産計上ベース)				
主な設備投資	呉工場 5号めっきライン P.M.ボット改造 営業二部 ルーフ成型機製作 市川工場 酸洗ライン溶接機更新	営業二部 ルーフ成型機製作 市川工場 圧延機主機ドライブ装置更新		
有形固定資産償却費	2,089	1,084	1,216	2,300
(2) 有利子負債残高	2,173	2,079	2,100	

3. 損益計算書関係

	2024年度	2025年度 通期予想		
		上期実績	下期予想	計
(1) 金融収支				百万円
純金利受取額	2,610	2,255	575	2,830
受取利息・配当金	2,672	2,291	609	2,900
支払利息	62	36	34	70
(2) 従業員数と人件費				人
従業員数	1,216	1,243	1,225	
人件費	11,399	5,948	5,902	11,850

4. キャッシュフロー計算書関係

	2024年度上期	2025年度上期
I. 営業活動によるキャッシュ・フロー	2,299	6,829 百万円
II. 投資活動によるキャッシュ・フロー	△2,020	△1,013
III. 財務活動によるキャッシュ・フロー	△4,234	△7,332
IV. 現金及び現金同等物に係る換算差額	△9	9
V. 現金及び現金同等物の増加額(減少額)	△3,963	△1,507
VI. 現金及び現金同等物期首残高	25,230	23,498
VII. 現金及び現金同等物期末残高	21,267	21,991

5. 売上高関係

	2024年度		2025年度 通期予想			
			上期実績		下期予想	
(1) 数量・金額	千トン	百万円				計
鋼板関連事業	119,971		55,563	55,996	111,560	
〔鋼板業務	474	99,299〕	[224	46,078	230	46,041
(内、輸出	18	3,285)	(8	1,456	9	1,403
〔建材業務	20,671〕		[9,484	9,955	19,440]	
ロール	3.4	2,862	1.6	1,591	2.0	1,688
グレーチング	7.7	3,287	3.3	1,390	4.2	1,829
不動産		1,653		808		911
その他		241		122		97
合計	128,016		59,476	60,523	120,000	
(うち輸出	3,944)		(1,700	1,599	3,300)	
(2) 為替レート(US\$)	148.46 円		152.68	150.00	151.40 円	